Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 1 de 6

Sumário
Secretaria de Gabinete-GAP ............................................ 2

PORTARIA Nº. 24.175, DE 13 DE JUNHO DE 2023 ................................ 2
PORTARIA Nº. 24.176, DE 14 DE JUNHO DE 2023 ................................ 2
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA ........... 3

Departamento de Saúde-DESA .......................................... 5
RESOLUÇÃO Nº 53-2023 - CMS ............................................. 5
RESOLUÇÃO Nº 54-2023 - CMS ............................................. 6

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1/6

Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 2 de 6

Poder Executivo

Secretaria de Gabinete-GAP
PORTARIA Nº. 24.175, DE 13 DE JUNHO DE 2023

Designa como Coordenadora da Unidade UBS Popular a Enfermeira Mariza Moreira, em substituição à Paula Andrade
Cortez Romeiro.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de
São Paulo, usando de atribuições conferidas pela legislação vigente;
Considerando a Portaria nº. 24.143, de 15 de maio de 2023, que Atualiza a designação dos Coordenadores de Unidades
pertencentes ao Departamento de Saúde do Município;
Considerando o Memorando Interno nº 0368/2023-DESA, do Diretor do Departamento Municipal de Saúde, para
substituição da Coordenadora da Unidade UBS Popular;
RESOLVE:
Art. 1º Designar, como Coordenadora da Unidade UBS Popular, a Enfermeira Mariza Moreira, em substituição à Paula
Andrade Cortez Romeiro, a partir de 6 de junho de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 6 de junho de 2023.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 13 de junho de 2023.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de
costume.
LÍBIO TAIETTE JÚNIOR
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº. 24.176, DE 14 DE JUNHO DE 2023

EXONERA IAGO FAVATO BARBOSA FRANCO.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de
São Paulo, usando de atribuições que são conferidas pela legislação vigente;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido, IAGO FAVATO BARBOSA FRANCO, do cargo em comissão de Chefe de Seção, a partir de
1º de junho de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2023.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 14 de junho de 2023.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de
costume.
LÍBIO TAIETTE JÚNIOR
Chefe de Gabinete

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/6

Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 3 de 6

Secretaria de Gabinete-GAP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Homologo, nos termos da Lei n.º8.666/93, o Pregão Eletrônico n.º 048/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa  para  fornecimento  de  mão  de  obra,  visando  a  manutenção  geral  do  patrimônio  público,
ADJUDICANDO o objeto da licitação, pelo menor preço global, como segue:

Item Código
RODRIGO GODOY EIRELI
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

1 015.030.910 MAO DE OBRA, PARA MANUTENÇAO GERAL DO PATRIMONIO PUBLICO SV 6000 172,90 1.037.400,00
2 015.035.031 MAO DE OBRA, PARA MANUTENÇAO GERAL DO PATRIMONIO PUBLICO

C/ INSALUBRIDADE
SV 6000 194,92 1.169.520,00

Total do Proponente 2.206.920,00

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 16 de Junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Homologo, nos termos da Lei n.º8.666/93, o Pregão Eletrônico n.º 050/2023, cujo objeto é a Aquisição de
materiais de rede fibra óptica e componentes de informática,  ADJUDICANDO o objeto da licitação, pelo
menor preço por item, como segue:

Item Código
MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

29 020.001.095 FONTE PADRÃO SFX 230W Marca: vinik - vfs230 UN 40 130,00 5.200,00
31 020.001.226 BATERIA CR2032 CMOS SETUP BIOS 3V LITHIUN Marca: elgin cr2032 UN 80 2,90 232,00
37 020.001.333 PLACA MAE COM SOQUETE LGA 1200 OU SIMILAR Marca: msi - b560m UN 30 609,00 18.270,00
38 020.001.332 PROCESSADOR DE NO MINIMO 4,10 GHZ BASEADA EM FREQUENCIA

DO PROCESSADOR E FREQUENCIA MAXIMA EM MODO TURBO DE
4,40 GHZ, 2 NUCLEOS E 4 THREADS, TDP DE 58W, 4 MB DE CACHE E 8
GT/S DE VELOCIDADE DO BARRAMENTO, SOQUETE PADRAO LGA
1200 OU SIMILAR Marca: INTEL G6405

UN 30 530,00 15.900,00

43 020.000.021 PASTA TÉRMICA Marca: Implastec - 50g POTE 4 14,00 56,00
52 020.001.338 HD SSD M.2 2280 256GB NVME 1.3 Marca: BEST MEMORY M.2 NVME UN 30 155,00 4.650,00

Total do Proponente 44.308,00

Item Código
38.019.462 JONATHAN APARECIDO DE AZEVEDO
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

36 020.001.227 PENTE DE MEMORIA DIMM DDR3 4GB 1333MHZ Marca: PCYES un 50 64,40 3.220,00
45 020.001.285 CABO DE REDE CAT 5E, 24AWG, CX 305M Marca: FURAKAWA CX 10 680,00 6.800,00
48 002.001.847 FILTRO DE LINHA 05 TOMADA Marca: VINIK UN 50 24,00 1.200,00
49 020.001.105 CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT 5E Marca: FURAKAWA UN 150 13,09 1.963,50
50 020.001.288 PATCH CORD CAT 5E, 2,5M Marca: FURAKAWA UN 150 19,47 2.920,50
51 020.001.287 PATCH CORD CAT 5E, 50CM Marca: FURAKAWA UN 150 13,29 1.993,50

Total do Proponente 18.097,50

Item Código
49.902.245 WUILVERSON HENRIQUE MOSSINI DA SILVA
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

46 020.001.294 CONECTOR RJ-45 CAT 5E EZ CRIMP (FEED-THRU) Marca: Exbom UN 500 0,81 405,00
Total do Proponente 405,00

Item Código
R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRONICOS LT
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

28 020.001.094 FONTE PADRÃO ATX 300W Marca: KNUP - KP-526 UN 80 116,00 9.280,00
32 020.000.103 TECLADO PADRAO ABNT2 CONECTOR USB Marca: MULTI - TC193 UN 40 56,80 2.272,00
33 020.001.101 MOUSE OPTICO 2 BOTÕES E SCROLL Marca: MYMAX - BASIC NEON UN 40 14,50 580,00
34 016.016.850 HEADSET USB COMPATIVEL COM LOGITECH MODELO H 390 Marca:

C3T- PH340BK
UN 50 167,00 8.350,00

39 020.000.111 PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS SLOT PERFIL BAIXO Marca:
MYMAX - MGLANEJEN

UN 30 53,80 1.614,00

40 020.001.311 WEBCAM FULL HD 1080P, PLUG AND PLAY, RESOLUÇÃO 1920X1080P
30 FRAMES POR SEGUNDO, C/ SUPORTE A COMPRESSÃO DOS
FORMATOS MJPEG. E H.264 Marca: XIAOMI - CMSXJ22A

UN 20 155,00 3.100,00

Total do Proponente 25.196,00

Item Código
INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

41 020.001.186 HD SSD 240 GB Marca: Goldenfir T650 240gb UN 120 100,00 12.000,00
Total do Proponente 12.000,00

Item Código
AUGUSTO & COIMBRA LTDA
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

35 020.001.306 PENTE DE MEMORIA DDR4 8GB 2400GHZ Marca: keepdata
KD24N17/8G

UN 50 145,00 7.250,00

47 020.005.010 ROTEADOR WIRELESS COMPATIVEL C/TP-LINK DECO M5 AC1300 -
PACK COM 3UN Marca: tplink TP-LINK DECO M5 AC1300

KIT 15 1.279,00 19.185,00

Total do Proponente 26.435,00

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 16 de Junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/6

Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 4 de 6

Secretaria de Gabinete-GAP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 052/2023. Objeto: Aquisição de matérias-primas e cápsulas para serem utilizadas na
fabricação  de  medicamentos.  Homologo,  nos  termos  do  inciso  XXII  do  artigo  4º  da  Lei  Federal  n.º
10.520/02, o objeto do presente certame, pelo menor preço por item, como segue:

Item Código
ELY FARMACEUTICA EIRELI
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Valor
Unitário Valor Total

9 012.001.057 ALCOOL CETÍLICO Marca: Alpha Quimica GRS 10000 0,0902 902,00
11 012.002.638 AEROSIL Marca: Volger GRS 10000 0,112 1.120,00
15 012.001.158 AMIDO SECO Marca: Dist. Hortolandia GRS 10000 0,024 240,00
26 012.000.166 BICARBONATO DE SÓDIO Marca: Quimica Anastacio GRS 1000 0,075 75,00
28 012.001.091 BUTIL HIDROXI TOLUENO (BHT) Marca: Saber Quimica GRS 2000 0,138 276,00
32 012.002.228 CARBOMERO (CARBOPOL 980) Marca: Truw Cosmetico GRS 5000 0,52 2.600,00
37 012.000.170 CASCARA SAGRADA EXTRATO SECO Marca: Quimer GRS 10000 0,103 1.030,00
49 012.001.172 CLORETO DE SODIO Marca: Argon GRS 2000 0,0187 37,40
54 012.001.112 COCO AMIDO PROPIL BETAINA Marca: Saber Quimica GRS 25000 0,029 725,00
62 012.000.184 DIETANOLAMIDA ÁCIDO GRAXO DE COCO 90 Marca: Oxigen GRS 15000 0,05 750,00
81 012.000.191 GINKGO BILOBA EXTRATO SECO Marca: Catedral GRS 15000 0,231 3.465,00
82 012.000.192 GLICERINA BIDESTILADA Marca: oxigen GRS 20000 0,068 1.360,00
89 012.001.134 LANOLINA ETOXILADA Marca: Fortimbras GRS 5000 0,13 650,00
90 012.001.148 LANOLINA ANIDRA Marca: Quimica Anastacio GRS 5000 0,285 1.425,00
91 012.000.198 LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO Marca: Saber Quimica GRS 20000 0,03 600,00
92 012.000.199 LAURIL SULFATO DE SÓDIO Marca: Alpha Quimica GRS 3000 0,1755 526,50
102 012.002.231 METIL PARABENO (NIPAGIN) Marca: Quimica Anastacio GRS 5000 0,17 850,00
111 012.001.130 OLEO DE AMÊNDOAS Marca: Distriol GRS 5000 0,072 360,00
113 012.000.207 OXIDO DE ZINCO Marca: Alpha Quimica GRS 2000 0,14 280,00
121 012.000.209 PROPILENOGLICOL Marca: Saber Quimica GRS 70000 0,075 5.250,00
122 012.001.117 PROPIL PARABENO (NIPAZOL) Marca: Quimica Anastacio GRS 5000 0,245 1.225,00
135 012.004.770 SOLUÇÃO TAMPÃO 7,0 Marca: Neon ML 5000 0,079 395,00
136 012.004.769 SOLUÇÃO TAMPÃO 4,0 Marca: Neon ML 5000 0,079 395,00
149 012.000.222 UREIA Marca: Argon GRS 30000 0,0693 2.079,00
150 012.000.219 VASELINA LÍQUIDA Marca: Quimica Anastacio GRS 25000 0,0638 1.595,00
168 012.001.072 CARBOXI METIL CELULOSE (CMC) Marca: Quimica Anastacio GRS 3000 0,163 489,00

Total do Proponente 28.699,90

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 16 de Junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/6

Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 5 de 6

Departamento de Saúde-DESA

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/6

Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 588 Página 6 de 6

Departamento de Saúde-DESA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

19/06/2023 Ano I | Edição nº588 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/6

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Secretaria de Gabinete-GAP
	PORTARIA Nº. 24.175, DE 13 DE JUNHO DE 2023
	PORTARIA Nº. 24.176, DE 14 DE JUNHO DE 2023
	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

	Departamento de Saúde-DESA
	RESOLUÇÃO Nº 53-2023 - CMS
	RESOLUÇÃO Nº 54-2023 - CMS

		2023-06-16T17:03:16-0300